sterilitatem. Pinel. in d. l. 2. part. 1. cap. 3. n. 33. Molin. supra, num. 6. Valasc. num. 24. Morl. d. quæst. 1. num. 12. vers. Neque obstat.

Verf. Sed colonus is.

22 Colonus qui utitur beneficio electionis ex dicta lege 23. Partit. debet præmonere locatorem, ut adfistat fructuum collectioni; sed licet id omiserit, non excluditur à legis auxilio, modò constet de perceptorum fructuum ac expensarum quantitate. Molin. num. 8. qui in Lusitania de consuetudine fervari testatur num. 11.

Verf. Vidi tamen.

23 In Granatenfi Prætorio à forma legis Regiæ recessum esse, testis est noster Præses propter probationum ambiguitatem, iustumque per superiores iudices pro arbitrio pensionem pro parte remitti. Referunt Molin. num. 9. Morl. & Valasc. ubi proxime: at Molina latè differens, eam praxim damnat acriter.

Verf. His tamen omnibus.

24 Omittendum non est, quod ubi culpa etiam levissima coloni casui fortuito præstitit occasionem, ex quo sterilitas provenit, electio, vel remissio penitus denegabitur. Morl. ex n. 13. Vide Molin. num. 13. Præterea si calamitates, ex quibus subsequitur sterilitas, in regione frequentes non sint, colonus à pensione non excusatur, l. Ex conducto 16. §. 1. vers. Sed et si tabes, ff. locat. l. 22. tit. 8. p. 5. ubi Greg. Lop. gloss. 3. Pinell. sup. n. 30. Valasc. n. 34. Caroc. d. q. 8. n. 1. Morl. n. 20. vers. Secundo limitari, Castill. controvers. lib. 3. cap. 3. n. 24. Mantic. de tacit. convent. lib. 5. tit. 8. num. 6. quidquid fenserit Molin. d. disp. 495. num. 12. si conductor casibus fortuitis renunciaverit. Vide Molin. num. 19. Bossium sup. num. 56. cum seqq. Morl. d. q. 1. a num. 19.

25 Alia plura missa facimus, quæ diffusè traduntur per Caroc. de locat. tit. de remiss. merced. quæst. 8. Tusch. lit. C. concl. 615. Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 495. Bossium Practic. tit. de remission. merced. conduct. Amaya observat. lib. 3. cap. 3. C. de resc. vend. emphyteut. q. 27. Brit. in cap. Propter sterilitatem, de locat. Mantic. de tacit. convent. lib. 8. Aug. Barbof. collect. d. cap. Propter sterilitatem, & collect. l. Licet, C. de locat. qui plures cumulavit.

Ad Num. 3.

26 Quando usus rei locatæ absque culpa conductoris impeditur, pensio locatori non debetur, atque ideo inquilinus si justo meru belli, pestis, aut cujusque similibus calamitatis domum habitare non possit, eam deferere ante tempus præfinitum locationis, soluta pro rata pensione, permittitur, Molin. sup. disp. 493. num. 1. Valasc. quæst. 22. a num. 6. Mozzius de contractib. de locat. tit. quib. mod. firmat locat. num. 3. Ant. Gom. variar. lib. 2. cap. 3. num. 3. Ofwald. ad Donell. lib. 13. cap. 8. n. 3. Morla d. tit. de locat. quæst. 1. n. 8. Cancer. variar. part. 3. cap. 6. num. 85. Caroc. sup. num. 80. Bossius num. 42. Sufficitque metus non vanus, licet bellum non subsequatur, Molin. Caroc. & alii.